CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 156/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que os banheiros químicos instalados às sextas-feiras na Praça
Senador Ribeiro, que visa atender a feira livre municipal permaneçam no local de
forma contínua, sem a necessidade de remoção às segundas-feiras, conforme
ocorre atualmente.

Tal ação visa minimizar a carência de banheiros públicos no Município,
proporcionando maior comodidade e higiene para os frequentadores da praça ao
longo da semana. Ademais, considerando que os referidos banheiros já são
higienizados antes de sua retirada, a manutenção da limpeza poderia ser realizada
no próprio local, aproximadamente três vezes por semana, garantindo a adequada
conservação dos mesmos.

Diante do exposto, solicito a análise e providências cabíveis para atender a
essa necessidade da população.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2025.

o Co
Vereado

AQ, 13.c.
rklo.24.2,5

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara®entreriosdeminas mg leg br